

LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER
HOSPITAL LUIS ANTÔNIO

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS					
ESP. TÉC. Nº:	02.21			DATA:	26/02/2021
OBRA/SERVIÇO:	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE COMBATE A INCÊNDIO DO HOSPITAL LUIS ANTONIO (HLA)			ES:	114,13%
LOCAL:	NATAL - RN			BDI:	24,93%
FONTE DE PREÇOS:	SINAPI RN DEZ/2020 - NÃO DESONERADA				
REVISÃO/ATUALIZAÇÃO:	06				
COMP.2146	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA, INSTALADA			UNID.:	UND
REFERÊNCIA: 00051/ORSE					
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					
					-
00001213/SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS	h	1,000	13,49	13,49
06111/SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	h	0,080	10,12	0,81
					-
					-
					-
TOTAL					14,30
MATERIAIS/SERVIÇOS					
04433/SINAPI	PEÇA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,000	12,77	51,08
05075/SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,150	14,08	2,11
04813/SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,000	200,00	200,00
004512/SINAPI	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA 2,5 X 5 CM (1 X 2 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,000	2,69	2,69
					255,88
TOTAL GERAL					270,18
COMP.2130	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO SEM BOTA FORA E TRANSPORTE			UNID.:	M2
REFERÊNCIA: 0016/ORSE					
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					
					-
04750/SINAPI	PEDREIRO	h	0,130	13,49	1,75
06111/SINAPI	SERVENTE	h	1,300	10,12	13,16
					-
					-
TOTAL					14,91
MATERIAIS/SERVIÇOS					
					-
					-
					-
					-
					-
					-
					-
TOTAL GERAL					14,91
COMP.2131	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE TOLDO			UNID.:	M2
REFERÊNCIA: 04866/ORSE					
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					
					-
04750/SINAPI	PEDREIRO	h	1,000	13,49	13,49
06111/SINAPI	SERVENTE	h	1,000	10,12	10,12
					-
					-
TOTAL					23,61
MATERIAIS/SERVIÇOS					
					-
					-
					-
					-
					-
					-
					-
TOTAL GERAL					23,61
COMP.2132	REMOÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGA 3/4 CV			UNID.:	UND
REFERÊNCIA: 11129/ORSE					

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					
02436/SINAPI	ELETRICISTA	h	0,300	16,26	4,88
06111/SINAPI	SERVENTE	h	0,300	10,12	3,04
02696/SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	h	0,300	13,49	4,05
					-
					-
TOTAL					11,96
MATERIAIS/SERVIÇOS					
					-
					-
					-
					-
					-
					-
					-
					-
TOTAL GERAL					11,96
COMP.2133 RUFO EM CONCRETO ARMADO Fck=20mpa l=30cm e h=5cm UNID.: M					
REFERÊNCIA: 0304/ORSE					
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					
01213/SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS	h	0,200	13,49	2,70
06111/SINAPI	SERVENTE	h	0,200	10,12	2,02
04750/SINAPI	PEDREIRO	h	0,400	13,49	5,40
					-
TOTAL					10,12
MATERIAIS/SERVIÇOS					
					-
05074/SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	Kg	0,010	15,77	0,16
43132/SINAPI	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	Kg	0,078	17,10	1,33
0367/SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,001	80,00	0,08
01379/SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Kg	5,000	0,54	2,70
04721/SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,013	84,55	1,10
10567/SINAPI	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 23* CM (1 x 9 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE	M	0,035	12,57	0,44
034449/SINAPI	ACO CA-50, 6,3 MM, DOBRADO E CORTADO	Kg	1,000	6,76	6,76
					-
					12,57
TOTAL GERAL					22,69
COMP.2134 ESCADA MARINHEIRO COM DEGRAUS EM BARRA REDONDA DE 3/4", GUARDA-CORPO EM BARRA CHATA DE 1 1/2" x 1/4" E PATAMAR (1,05 x 0,95m) EM CHATA EXPANDIDA DE 1/4" UNID.: M					
REFERÊNCIA: 08539/ORSE					
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					
					-
06111/SINAPI	SERVENTE	h	2,000	10,12	20,24
					-
06110/SINAPI	SERRALHEIRO	h	2,000	13,49	26,98
TOTAL					47,22
MATERIAIS/SERVIÇOS					
					-
011963/SINAPI	PARAFUSO DE AÇO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM	UND	2,500	6,56	16,40
043056/SINAPI	ACO CA-50, 20 MM, DOBRADO E CORTADO	Kg	2,800	5,75	16,10
01330/SINAPI	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E = 1/4 " (6,35 MM) 49,79 KG/M2	Kg	0,063	6,39	0,40
01337/SINAPI	CHAPA DE AÇO XADREZ PARA PISOS, E = 1/4 " (6,30 MM) 54,53 KG/M2	Kg	0,104	7,37	0,77
04777 /SINAPI	CANTONEIRA AÇO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	Kg	6,350	6,30	40,01
0552/SINAPI	BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 1 1/2" X 1/4" (L X E), 1,89 KG/M	M3	9,920	11,41	113,19
10997/SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	Kg	0,864	22,44	19,39
21012/SINAPI	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E = 3,00 MM,	M	1,000	40,08	40,08
					-
					246,33
TOTAL GERAL					293,55
COMP.2147 REGISTRO GLOBO ANGULAR 45° PARA HIDRANTE, d=2 1/2", INCLUSO TAMPÃO COM CORRENTE UNID.: UND					
REFERÊNCIA: 08023/ORSE					
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					
					-

02696/SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	h	0,400	13,49	5,40
06111/SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	h	0,400	10,12	4,05
					-
					-
TOTAL					9,44
MATERIAIS/SERVIÇOS					
03146/SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UND	1,400	0,296	0,41
010904/SINAPI	REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR EM LATAO, PARA HIDRANTES EM INSTALACAO PREDIAL DE INCENDIO, 45 GRAUS, DIAMETRO DE 2 1/2", COM VOLANTE, CLASSE DE PRESSAO DE ATE 200 PSI	UND	1,000	166,25	166,25
010905/SINAPI	TAMPAO COM CORRENTE, EM LATAO, ENGATE RAPIDO 2 1/2", PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO	UND	1,000	87,08	87,08
					253,74
TOTAL GERAL					263,19
COMP.2135	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE REDUCAO TIPO STORZ PARA ENGATE RAPIDO - 2 1/2" x 1 1/2" (INCENDIO)			UNID.:	UND
REFERENCIA: 01517/ORSE					
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					-
06111/SINAPI	SERVENTE	h	1,150	10,12	11,64
02696/SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	h	1,150	13,49	15,51
					-
					-
TOTAL					27,15
MATERIAIS/SERVIÇOS					
03146 /SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	M	2,800	0,296	0,83
020972/SINAPI	REDUCAO FIXA TIPO STORZ, ENGATE RAPIDO 2.1/2" X 1.1/2", EM LATAO, PARA INSTALACAO PREDIAL COMBATE A INCENDIO PREDIAL	UND	1,000	118,74	118,74
					-
					-
					-
					-
					-
					-
					-
					-
					119,57
TOTAL GERAL					146,72
COMP.2138	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TAMPAO COM CORRENTE, EM LATAO, ENGATE RAPIDO 2 1/2", PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO			UNID.:	UND
REFERENCIA: 01516/ORSE					
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					-
06111/SINAPI	SERVENTE	h	0,800	10,12	8,10
c	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	h	0,800	13,49	10,79
					-
					-
TOTAL					18,89
MATERIAIS/SERVIÇOS					
010905/SINAPI	TAMPAO COM CORRENTE, EM LATAO, ENGATE RAPIDO 2 1/2", PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO	UND	1,000	87,08	87,08
					-
					-
					-
					-
					-
					-
					-
					-
					87,08
TOTAL GERAL					105,97
COMP.2137	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CHAVE DUPLA PARA CONEXOES TIPO STORZ, ENGATE RAPIDO 1 1/2" X 2 1/2", EM LATAO, PARA INSTALACAO PREDIAL COMBATE A INCENDIO			UNID.:	UND
REFERENCIA: 01516/ORSE					
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					-
06111/SINAPI	SERVENTE	h	1,150	10,12	11,64
02696/SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	h	1,150	13,49	15,51
					-
					-
TOTAL					27,15
MATERIAIS/SERVIÇOS					

03146 /SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	M	0,282	0,296	-
020971/SINAPI	CHAVE DUPLA PARA CONEXOES TIPO STORZ, ENGATE RAPIDO 1 1/2" X 2 1/2", EM LATAO, PARA INSTALACAO PREDIAL COMBATE A INCENDIO	UND	1,000	15,83	15,83
					-
					-
					-
					-
					-
					-
					-
					15,91
TOTAL GERAL					43,07
COMP.2136	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE ESGUICHO CONICO PARA MAGUEIRA DE INCENDIO 1 1/2" x 1/2"			UNID.:	UND
REFERENCIA: 01516/ORSE					
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					
					-
06111/SINAPI	SERVENTE	h	1,150	10,12	11,64
02696/SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	h	1,150	13,49	15,51
					-
					-
TOTAL					27,15
MATERIAIS/SERVIÇOS					
					-
03146 /SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	M	1,700	0,296	0,50
020968/SINAPI	ESGUICHO TIPO JATO SOLIDO, EM LATAO, ENGATE RAPIDO 2 1/2" X 19 MM, PARA MANGUEIRA EM INSTALACAO PREDIAL COMBATE A INCENDIO	UND	1,000	107,66	107,66
					-
					-
					-
					-
					-
					-
					108,16
TOTAL GERAL					135,31
COMP.2139	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 12KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO			UNID.:	UND
REFERENCIA: 83635/SINAPI					
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					
					-
06111/SINAPI	SERVENTE	h	0,500	10,12	5,06
04750/SINAPI	PEDREIRO	h	0,500	13,49	6,75
					-
					-
TOTAL					11,81
MATERIAIS/SERVIÇOS					
					-
10890/SINAPI	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 12 KG CLASSE BC	UND	1,000	238,84	238,84
					-
					-
					-
					-
					-
					-
					238,84
TOTAL GERAL					250,65
COMP.2142	TÊ, EM AÇO, DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2" X 1", INSTALADO EM REDE DE ALIMENTACAO DE HIDRANTE - FORNECIMENTO E INTALACAO			UNID.:	UND
REFERENCIA: 92638/SINAPI					
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					
					-
06111/SINAPI	SERVENTE	h	0,980	10,12	9,92
02696/SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	h	0,980	13,49	13,22
					-
					-
TOTAL					23,14
MATERIAIS/SERVIÇOS					
					-
06307/SINAPI	TE DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2" X 1"	UND	1,000	102,73	102,73

03146 /SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UND	0,020	2,960	0,06
					-
					-
					-
					-
					-
					102,79
TOTAL GERAL					125,93
COMP.2150	LAJE PRE-MOLD BETA 16 P/3,5KN/M2 VAO 5,2M INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 15MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MAO DE OBRA.			UNID.:	M²
REFERÊNCIA: 741413/SINAPI/JUN/2020					
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					
04750/SINAPI	PEDREIRO	h	0,400	13,49	5,40
06111/SINAPI	SERVENTE	h	0,900	10,12	9,11
001213/SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS	h	0,250	13,49	3,37
					-
TOTAL					17,88
MATERIAIS/SERVIÇOS					
					-
06189/SINAPI	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,300	13,46	4,04
005075/SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	Kg	0,020	14,08	0,28
00004491/SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,100	11,13	12,24
003738 /SINAPI	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 350 KG/M2, VAO ATE 5,00 M (SEM COLOCACAO)	M2	1,000	54,94	54,94
92874/SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS.	M3	0,055	24,95	1,37
94969/SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,055	319,97	17,60
					-
					-
					90,47
TOTAL GERAL					108,35
COMP.2151	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H=60CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO			UNID.:	UND
REFERÊNCIA: 741661/SINAPI/JUN/2020					
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					
04750/SINAPI	PEDREIRO	h	1,500	13,49	20,24
06111/SINAPI	SERVENTE	h	1,500	10,12	15,18
02696/SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	h	1,000	13,49	13,49
00246/SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	h	1,000	9,55	9,55
					-
TOTAL					58,46
MATERIAIS/SERVIÇOS					
					-
00370/SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,002	79,50	0,16
001379/SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Kg	2,000	0,54	1,08
003279/SINAPI	CAIXA INSPECAO, CONCRETO PRE MOLDADO, CIRCULAR, COM TAMPA, D = 60* CM, H= 60* CM (ATUALIZADO VALOR PELO INCC)	UND	1,000	153,28	153,28
					-
					-
					-
					-
					154,52
TOTAL GERAL					212,97
COMP.2152	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V. FORNECIMENTO E INSTALACAO			UNID.:	UND
REFERÊNCIA: 741301/SINAPI/JUN2020					
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					
					-
					-
00002436/SINAPI	ELETRICISTA	h	0,125	16,26	2,03
					-
					-
TOTAL					2,03
MATERIAIS/SERVIÇOS					

002370 /SINAPI	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UND	1,000	10,34	10,34
					-
					-
					10,34
TOTAL GERAL					12,37
COMP.2158	INSTALACAO DE CONJ.MOTO BOMBA VERTICAL POT <= 100 CV			UNID.:	UND
REFERÊNCIA: 738351/SINAPI/JUN/2020					
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					
88267 /SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	12,500	17,80	222,50
88316/SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	25,000	14,75	368,75
88277/SINAPI	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	25,000	29,56	739,00
					-
					-
TOTAL					1.330,25
MATERIAIS/SERVIÇOS					
					-
95139/SINAPI	TALHA MANUAL DE CORRENTE, CAPACIDADE DE 2 TON. COM ELEVAÇÃO DE 3 M - C AS DIURNO. AF_07/2016	CHP	12,500	0,06	0,75
					-
					-
					-
					-
					-
					-
					0,75
TOTAL GERAL					1.331,00
COMP.2157	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO			UNID.:	UND
REFERÊNCIA: 83635/SINAPI/JUN/2020					
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					
04750/SINAPI	PEDREIRO	h	0,500	13,49	6,75
06111/SINAPI	SERVENTE	h	0,500	10,12	5,06
					-
					-
TOTAL					11,81
MATERIAIS/SERVIÇOS					
					-
10892/SINAPI	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 6 KG. CLASSE BC	UND	1,000	172,50	172,50
					-
					-
					-
					-
					-
					-
					172,50
TOTAL GERAL					184,31
COMP.2156	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 4KG FORNECIMENTO E COLOCACAO			UNID.:	UND
REFERÊNCIA: 737751/SINAPI/JUN/2020					
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					
04750/SINAPI	PEDREIRO	h	0,500	13,49	6,75
06111/SINAPI	SERVENTE	h	0,500	10,12	5,06
					-
					-
TOTAL					11,81
MATERIAIS/SERVIÇOS					
					-
10891/SINAPI	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 4 KG. CLASSE BC	UND	1,000	145,96	145,96
					-
					-
					-
					-
					-
					-
					145,96
TOTAL GERAL					157,77

010899/SINAPI	ADAPTADOR, EM LATAO, ENGATE RAPIDO 2 1/2" X ROSCA INTERNA 5 FIOS 2 1/2", PARA INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO	Unidade	1,000	72,83	72,83
					-
					-
					970,13
TOTAL GERAL					1.052,77
COMP.2141	TÊ, EM AÇO, DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2" X 1 1/4", INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO DE HIDRANTE - FORNECIMENTO E INTALACÃO			UNID.:	UND
REFERÊNCIA: 92638/SINAPI					
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					-
06111/SINAPI	SERVENTE	h	0,980	10,12	9,92
02696/SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	h	0,980	13,49	13,22
					-
					-
TOTAL					23,14
MATERIAIS/SERVIÇOS					-
					-
06317/SINAPI	TE DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2" X 1 1/4"	UND	1,000	102,73	102,73
03146 /SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	M	0,020	2,960	0,06
					-
					-
					-
					-
					-
					102,79
TOTAL GERAL					125,93

NATAL, 26 DE FEVEREIRO DE 2021.